令和６年４月吉日

居宅介護支援事業所様 各位

社会福祉法人  めぐむ福祉会

くれない高齢者デイサービスセンター

〒546-0003

大阪市東住吉区今川 7-9-7

℡ 06-6769-1155

令和６年度介護報酬改定に伴う利用料金等変更のお知らせ

 ひと雨ごとにすっかり春めいてきましたが、皆様におかれましてはいよいよご

健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、『社会福祉法人めぐむ福祉会 くれ

ない高齢者デイサービスセンター』に格別のご高配にあずかり、お礼の申し上

げようもございません。

 この度、令和６年４月より施行される介護報酬の改定に伴い、下記のとおり

利用料金の変更となります。内容についてご不明な点がございましたら、ご連

絡宜しくお願い致します。

また、月額集計の時は、上記の利用負担額より若干の誤差が発生いたします。

ご理解のほど宜しくお願い致します。

事業所名称 ： くれない高齢者デイサービスセンター

事業所番号 ： ２７７０８０１４３５

通常規模通所介護

 入浴介助加算（Ⅰ）・サービス提供体制強化加算（Ⅰ）・介護職員処遇改善加算（Ⅰ）

 通所介護特定処遇改善加算Ⅰ・介護職員等ベースアップ等支援加算

『通常規模通所介護費』

サービス提供時間
２時間以上３時間未満

単  位（1回） 利用負担額

要介護１ ２７２単位 ￥３１４円

要介護２ ３１１単位 ￥３５９円

要介護３ ３５１単位 ￥４０５円

要介護４ ３９２単位 ￥４５３円

要介護５ ４３２単位 ￥４９９円

サービス提供時間
３時間以上４時間未満

単  位（１回） 利用負担額

要介護１ ３７０単位 ￥４２７円

要介護２ ４２３単位 ￥４８８円

要介護３ ４７９単位 ￥５５４円

要介護４ ５３３単位 ￥６１６円

要介護５ ５８８単位 ￥６８０円

サービス提供時間
４時間以上５時間未満

単  位（１回） 利用負担額

要介護１ ３８８単位 ￥４４８円

要介護２ ４４４単位 ￥５１３円

要介護３ ５０２単位 ￥５８１円

要介護４ ５６０単位 ￥６４８円

要介護５ ６１７単位 ￥７１３円

サービス提供時間
５時間以上６時間未満

単  位（１回） 利用負担額

要介護１ ５７０単位 ￥６５９円

要介護２ ６７３単位 ￥７７９円

要介護３ ７７７単位 ￥８９９円

要介護４ ８８０単位 ￥１,０１８円

要介護５ ９８４単位 ￥１,１３９円

サービス提供時間
６時間以上７時間未満

単  位（１回） 利用負担額

要介護１ ５８４単位 ￥６７６円

要介護２ ６８９単位 ￥７９７円

要介護３ ７９６単位 ￥９２０円

要介護４ ９０１単位 ￥１,０４３円

要介護５ １００８単位 ￥１,１６８円

サービス提供時間
7時間以上８時間未満

単  位（１回） 利用負担額

要介護１ ６５８単位 ￥７６１円

要介護２ ７７７単位 ￥８９９円

要介護３ ９００単位 ￥１,０４１円

要介護４ １０２３単位 ￥１,１８５円

要介護５ １１４８単位 ￥１,３２９円

サービス提供時間
８時間以上９時間未満

単  位（１回） 利用負担額

要介護１ ６６９単位 ￥７７５円

要介護２ ７９１単位 ￥９１５円

要介護３ ９１５単位 ￥１,０５９円

要介護４ １０４１単位 ￥１,２０６円

要介護５ １１６８単位 ￥１,３５２円

加  算 単  位（１回） 利用負担額

入浴介助加算（Ⅰ） ４０単位 ￥４６円

サービス提供体制強化加算（Ⅰ） ２２単位 ￥２４円

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 算定した単位数の１０００分の５９に相当する単位数を所定加算します。

通所介護特定処遇改善加算Ⅰ 算定した単位数の１０００分の１２に相当する単位数を所定加算します。

介護職員等ベースアップ等支援加算 算定した単位数の１０００分の１1に相当する単位数を所定加算します。

★食材料費として１回つき￥４００円かかります。

『総合事業』予防通所介護

要介護度 単  位（月額） 利用負担額（月額）

要支援 1 １７９８単位 ￥２,０８３円

要支援２（週１回） １７９８単位 ￥２,０８３円

要支援２ ３６２１単位 ￥４,１９７円

加  算 単  位（月額） 利用負担額（月額）

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）１ ８８単位 ￥１０１円

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）２２ ８８単位 ￥１０１円

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）２ １７６単位 ￥２０２円

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 算定した単位数の１０００分の５９に相当する単位数を所定加算します。

通所介護特定処遇改善加算Ⅰ 算定した単位数の１０００分の１２に相当する単位数を所定加算します。

介護職員等ベースアップ等支援加算 算定した単位数の１０００分の１1に相当する単位数を所定加算します。

『総合事業』短時間型予防通所介護（３時間未満）

要介護度 単  位（月額） 利用負担額（月額）

要支援 1 １２５９単位 ￥１,４５９円

要支援２（週１回） １２５９単位 ￥１,４５９円

要支援２ ２５３５単位 ￥２,９３８円

加  算 単  位（月額） 利用負担額（月額）

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）３１ ８８単位 ￥１０１円

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）４２ ８８単位 ￥１０１円

サービス提供体制強化加算（Ⅰ）３２ １７６単位 ￥２０２円

介護職員処遇改善加算（Ⅰ） 算定した単位数の１０００分の５９に相当する単位数を所定加算します。

通所介護特定処遇改善加算Ⅰ 算定した単位数の１０００分の１２に相当する単位数を所定加算します。

介護職員等ベースアップ等支援加算 算定した単位数の１０００分の１1に相当する単位数を所定加算します。

★食材料費として１回つき￥４００円かかります。